Página 169   terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Nº 28.060Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1268813:169>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2021 SRP 63/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 045/2021 SRP 63/2021, cujo objeto é a Aquisição
de Materiais de Distribuição Gratuita para Divulgação de Eventos para
atender às necessidades das Secretarias Municipais. EMPRESAS
VENCEDORAS: 33 CCONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 36.757.133/0001-
54, ITENS: 02, 08, 14, GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
26.824.426/0001-53, ITENS: 12, 13, REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, CNPJ: 12.533.412/0001-76, ITEM:
16, SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA, CNPJ: 08.711.055/0001-34,
ITENS: 04, 05, 06, 07.

Sinop/MT, 09 de agosto de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1268813:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1268979:169>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 074/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso -
MT), DO DIA 23 DE AGOSTO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 074/2021, objetivando o
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS PARA OS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER
AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA DE SAÚDE,
BEM COMO O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
- CEO, AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL DE ESPECIALIZADO -
AME E A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA”. O julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA
SILVA - PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 005/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a retificação do caput do item 14.4.1.2 do edital da
licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021, tendo como objeto a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, LOCALIZADO
NA AV. PERIMETRAL NOROESTE, LOTE 17E, REISDENCIAL COLINAS
- SORRISO/MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO”, com realização do certame às 08:30 horas
(Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 11 DE AGOSTO DE 2021, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n.
2.525, Centro - Sorriso - MT, conforme a seguir: ONDE-SE LÊ: Comprovação
da Licitante de possuir em seu quadro permanente, com antecedência
mínima de 30 dias da data da licitação e constante da Certidão de Registro
de Pessoa Jurídica do CREA, engenheiro responsável, detentor(es) de
atestado(s) e/ou certidão(ões) de responsabilidade técnica por execução
de serviços compatíveis com o objeto da licitação, devidamente atualizada
LEIA-SE: Comprovação da Licitante de possuir em seu quadro permanente,
constante da Certidão de Registro de Pessoa Jurídica do CREA,
engenheiro responsável, detentor(es) de atestado(s) e/ou certidão(ões)
de responsabilidade técnica por execução de serviços compatíveis com
o objeto da licitação, devidamente atualizada. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/
MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL DE COMBATE A
PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO SISTEMA DE

VENTILAÇÃO PULMONAR COMPLETO DE AUTO FLUXO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO.
FINALIDADE: A presente aquisição refere-se à contratação de empresa para
fornecimento emergencial de sistema de ventilação pulmonar completo para
atendimento dos pacientes internados na CTI/UTI do município acometidos
pelo coronavírus (COVID-19), no município de Sorriso-MT. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e art. 4º da Lei 13.979/2020
CONTRATADA: BIOMEDIC COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
CNPJ Nº 37.457.918/0001-74 VALOR GLOBAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois
mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ARI GENÉZIO LAFIN
- PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 050/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1268979:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1268895:169>

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
CNPJ 00.937.576/0001-80

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços referente a locação, manutenção, suporte técnico e hospedagem
do web site oficial e licença do painel de controle do Regime Próprio de
Previdência Social dos Servidores Públicos de Vila Rica/MT.
DO VALOR E DO PAGAMENTO: O presente contrato é firmado pelo valor
certo e ajustado no total de R$ 3.077,40 (três mil, setenta e sete reais e
quarenta centavos), que serão pagos:
a) Dividido em 12 (doze) parcelas mensais.
b) O pagamento das mensalidades se efetuará até o 50 (quinto)
dia do mês subsequente, mediante transferência em nome da empresa
contratada.
c) O preço mensal da prestação dos serviços constantes no contrato
é fixo e certo, devendo qualquer alteração que por ventura venha a ocorrer,
se dar por negociação entre as partes.DATA: Vila Rica/MT, 09 de agosto de
2021.
ASSINANTES: EURICO DA CUNHA BARBOSA - Instituto Municipal de
Previdência Social de Vila Rica - Contratante.
BLIT SOFTWARES E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA (26.361.810/0001-67)
-  Contratada.
<END:1268895:169>
<BEGIN:1268898:169>

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
CNPJ 00.937.576/0001-80

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 001/2021
PROCESSO 001/2021

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada na Lei 8.666/1993
artigo 24, inciso II e em consonância com o parecer jurídico acostado
aos autos, com a finalidade de Contratação de empresa especializa-
da em prestação de serviços referente a locação, manutenção, suporte
técnico e hospedagem do web site oficial e licença do painel de controle
do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos de Vila
Rica/MT. Empresa: BLIT SOFTWARES E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA
(26.361.810/0001-67) no valor de R$ 3.077,40 (três mil, setenta e sete reais
e quarenta centavos).
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho da C.P.L, e Parecer Jurídico do Procurador do Município
Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato. Vila Rica, 09 de agosto de 2021.INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNCÍPIO DE VILA
RICA IMPREV/MT. EURICO DA CUNHA BARBOSA. C.P.F.: 255.891.212-
72. R.G.: 2861443-7 SSP/MT
<END:1268898:169>
<BEGIN:1268918:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 065/2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
065/2020, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 077/2020 na
modalidade Tomada de Preço nº 007/2020, pelo prazo de 90 (Noventa)
dias, contados a partir de 10/08/2021 a 08/11/2021. DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila Rica/
MT, 10 de Agosto de 2021.
ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila
Rica - Contratante A. BIRK & CIA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
05.123.504/0001-12 Contratada.
<END:1268918:169>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT